
Závěrečná práce se zabývá procesem rušení mateřské školy, jejímž zřizovatelem
je obec. Shrnuje postup, který byl použit při rušení mateřských škol v České Lípě,
hodnotí proces na základě dotazníků vyplněných pěti ředitelkami zrušených mateřských
škol a na základě těchto poznatků se snaží vytvořit postup optimální. Zaměřuje se na
úkoly ředitelek rušených mateřských škol, na které byla při rušení mateřských škol
z velké části přenesena zodpovědnost za úspěšné zrušení mateřské školy, pokouší se
identifikovat nejdůležitější úkol.
Vychází z obecných zákonných podmínek právní formy příspěvkové organizace
se zaměřením na mateřskou školu, opírá se o analýzu povinností ředitelek při rušení
mateřské školy a snaží se zmapovat pohled na krizové řízení současných ředitelek
mateřských škol pomocí vyplněných dotazníků.
• Přináší ucelený pohled na proces rušení mateřské školy, zdůrazňuje
manažerskou činnost ředitelky v oblasti krizového managementu, zmiňuje management
rizika a oblast vedení lidí.
Výsledky práce mohou posloužit nejen dalším ředitelům a ředitelkám
mateřských
a základních škol při rozhodnutí zrušit Jejich" školu, ale také územně správním celkům
k vypracování postupu při plánované optimalizaci škol a školských zařízení.


